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Rośliny wzywają pomocy w obliczu zagrożenia

Wróg mojego wroga jest moim przyjacielem. Jak wynika z najnowszych badań
zasadę tą wykorzystują niektóre rośliny zagrożone atakiem niebezpiecznych szkodników.
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Naukowcy z Laboratory of Entomology of Wageningen University (USA) i Netherlands Institute of
Ecology (Holandia) zaobserwowali, że jaja złożone przez bielinka kapustnika wywołują specyficzne
chemiczne i strukturalne zmiany u gorczycy czarnej. Prowadzą one do wydzielenia się specyficznego
zapachu przywołującego pasożytnicze osy, czyli naturalnych wrogów wyżej wspomnianego motyla.
Wezwane owady pomagają roślinie pozbyć się intruza i chronią ją w ten sposób przed zniszczeniami
powodowanymi przez żerujące gąsienice. Co ciekawe, reakcji tej nie wywołują jaja rzadziej
występującej Piętnówki kapustnicy.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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